PREFEITURA DE MONTE MOR 

PROJETO DE LEI N°  /2026. 

“Autoriza o Poder Executivo a abertura de créditos 

adicionais especiais no valor de R$ 36.000,00 (trinta 

e seis mil reais) no Orçamento para o exercício de 

2026 e dá outras providências.” 

MURILO ANTONIO DE SOUSA RINALDO, Prefeito do Município de Monte Mor, Estado de 

São Paulo, usando as atribuições que lhe são conferidas, em especial pelo artigo 45, inciso III da Lei

[...]

Orgânica do Município, leva para apreciação e aprovação da Câmara Municipal de Vereadores o Projeto de 

Lei que segue: 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento de 2026 os 

créditos adicionais especiais no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

Ficha FR Categoria Descrição Valor 
02    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR  

02.05    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.03    ATENÇÃO  PRIMARIA DA SAÚDE  

10.301.0006.1146    PROGRAMA SORRIA SP